5.2.1 Será observado um valor mensal mínimo devido a título de Taxa de Gestão 

de R$ 2.000,00 (dois mil reais), sendo este valor atualizado pela variação do IGP-

M, ou seu sucedâneo legal, a cada intervalo de 12 (doze) meses, com base em um 

ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

Taxa de Custódia 

4.3 Pela prestação dos serviços de custódia, escrituração e controladoria o Fundo 

pagará ao Custodiante, Taxa de Custódia, calculada e paga em valor equivalente a 0,03% 

(zero vírgula zero três por cento) ao ano, sobre o Patrimônio Líquido do Fundo,

[...]

será calculada e paga em valor equivalente a 0,03% (zero vírgula zero três por 

cento) ao ano, sobre o Patrimônio Líquido do Fundo. 

4.3.2 Os valores fixos indicados nos dois itens acima serão atualizados pelo IGP-

M a cada intervalo de 12(doze) meses, com base em um ano de 252(duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis. 

4.4 A Taxa de Administração, a Taxa de Gestão e a Taxa de Custódia serão calculadas 

e provisionadas diariamente, à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) por 

Dia Útil, sobre o Patrimônio Líquido do Fundo do Dia Útil imediatamente anterior. 

4.5 A Administradora e a Gestora poderão estabelecer que parcelas da Taxa de 

Administração e da Taxa de Gestão, respectivamente, sejam pagas diretamente pelo